
74� ������ ��	
��	��
� � ������ �� ����

����������

����������

S� !etaria do Planejamento e 
Coordenação Geral 

"#$%&'(#)"

*+,-etaria da Saúde 

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  
E DA PREVIDÊNCIA  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2017  
PROTOCOLO Nº 14.620.240-3 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Ataduras e Compressas 
para atender os Órgãos que manifestaram interesse. 
AUTORIZADO A INSTAURAÇÃO DA LICITAÇÃO, em 25/07/2017. 
INTERESSADO: DIVERSOS ÓRGÃOS DO ESTADO DO PARANA 
ABERTURA: 21 de agosto de 2017 - às 09:00 hs 
DISPUTA: 21 de agosto de 2017 – às 09:30 hs 
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br – ID 676255 
Informações Complementares: www.comprasparana.pr.gov.br 

DEAM Equipe2, 

 .//0123/5.

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO  
E DA PREVIDÊNCIA  
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PROTOCOLO Nº 14.645.674-0 
OBJETO: SRP – aquisição de  

 
AUTORIZADO PELO SR. SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO E DA 
PREVIDÊNCIA, em 17/07/2017 
INTERESSADOS: SESA/DEMP, HPM/PMPR/SESP, 
CMP/DEPEN/SESP e BPR/SESP  
ABERTURA: 18 de agosto de 2017 as 09:30hs 
LOCAL DA DISPUTA e EDITAL: www.licitacoes-e.com.br - ID 677384 

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.comprasparana.pr.gov.br. 

 ./56323/5.
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA 

CONVOCAÇÃO PARA HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA  Nº 007/2016 - SESA 

PROTOCOLO Nº 14.186.223-5 O objeto desta licitação é a Contratação de 
agência de propaganda para a prestação de serviços de publicidade, para 
atender ao PROGRAMA PARANÁ SAUDÁVEL  da SECRETÁRIA 
DE ESTADO DA SAÚDE - SESA. 

 5.273.967,26 (cinco milhões , duzentos e setenta e três 
mil, novecentos e sessenta e sete reais e vinte  seis centavos). 
Ficam convocados os interessados no certame, para quarta sessão pública 
destinada a abertura do envelope 05 de DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO  no  dia 04  de agosto de  2017, às 14:00 horas, na 

 
JD Botânico, Curitiba-PR,   COMISSÃO PERMANENTE   DE 
LICITAÇÃO. Fone: (41)  3264-6140 / 3263-1288/ 3360-6750 
Publicação em Obediência ao disposto no Artigo 31, § 3º da Lei 
Estadual de Licitações  15.608/07. 

Curitiba, 02 de agosto de 2017 
Coordenadoria  de Licitações 

Caetano da Rocha 
CONC_007_CONVOCAÇÃO_HABILITAÇÃO  899:;<=9>8

 
Í –  

Á ÇÕ   
–  

14.496.086-6 apenso ao 13.175.480-9 
4º TACA N. º 118/2014 – A. 

 
Readequação do cronograma físico financeiro, o 

acréscimo de serviços contratuais e a alteração do valor.  
 Fica acrescido o montante de R$ 62.162,49 (sessenta 

e dois mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta e nove 
centavos) no tocante aos serviços contratuais. Face a alteração 
mencionada o valor contratual passa a ser de R$ 9.251.421,99 
(nove milhões, duzentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte 
e um reais e noventa e nove centavos). 

 Empenho nº 47600000716464-2, Dotação 
Orçamentária 4760.9999, Projeto Atividade 4159, Natureza da 
Despesa 4490.5101, Fonte 100 – SESA/FUNSAÚDE datada de 
11/07/2017. 

24 de julho de 2017. 
 

DIRETOR GERAL DA PARANÁ EDIFICAÇÕES – PRED 

89?9@<=9>8


